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dowodów na' złożone wkłady oszczędnościowe 11-22 

30t - MIlllstra SpraWIedlIwości z dOla 29 grudnia 1982 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie , struktury 
organizacyjnej Naczelnego Sądu Administracyjnego _oraz ustalenia siedzi\). właściwości I organi2acji 
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USTAWA 

z dnia , 29 grudnia 1982 r. 

o/) urzędzie Ministra FlnansQw oraz urzędach ł izbacb ikarbowycb. 

;' 

Art. l. Minister Finansów jest naczelnym organem 
administraCji ,partstwowej kierującym sprawami finanso­
wymi ' gospodarki ildfodowej oraz oddziałującym na 
jej funkcjonowanie i rozwój . .stosownie -do potrzeb spo­
łecznych i ' gospodarczych. zgodnie Zl polityką PańStwa. 

kresie określonym w przepisach inI1ycil ustaw koor~ 
dynacja realizacji tej polityki, 

Art. 2~ Do zakresu ' d'~iałan,a Ministra Finansów na­
leży : 

- 1) opracowywanie budżetu Państwa oraz planu ob,rotów 
' płatniczych z zagranicą. planu bilansu płatniczego, 

a także sprawowanie' pieczy nad ich realiżacją, 
,2) opracowywanie bilansu finansowego Państwa orą.z 

dokonywanie analiz sytuacji finansowej Państwa. 
3) , opracowywanie we współpracy z Komisją , Planowa­

nia prz}' Radzie Ministrów,' !'Tarodowym' Bankiem Pol­
skim. ! 'Właś='wymi organami. administracji państwo­

wej założeń polityk~ (inan~wei Państwa , oraz w za-
--; ) Ostatni numer w 1982,_ 

4) opracowywanie zasad systemu finansowego państwo­
wych jednostek organizacyjnych oraz współdziałania 
w opracowywaniu systemów finansowych ' pozosta­
łych jednostek gospodarki uspołecznionej. - , 

5) opracowywanie założeń systemu opodatkowania jed~ 
noslek gospodarki uspolecznionej, nie uspołecznionej 
i osób fizycznych, ' organizow'anie 'poboru podatków 
i innych świadczeń pieniężnych na rzecz Ska rbu 
Państwa. ' 

6) ustalani.e zasad plano\vaia fińansowegó ,i rachunko­
wości jednostek gospodarki uspołeczńioqej. weryfika­
cji rocznych sprawozdaó finansowych (bilansów) 
przedsiębiorstw państwowych 'i innych pal1s'twowych 
jednostek organizacyjnych oraz sprawowanie og6lne~ 

go , nadzoru nad działalnością biegłych księgow ycil, 



\; 

~", 

:!>zlennlk Ustaw Nr 45 ' 810 -Poz. 289 
~~~~~------~~--------~------------~~------------~--------------~-----~~ 

') opracowywanie zasad działania oraz praw obowiąz-

ków iJłównych księgowych. 

. , 8) opracowywanie 'i koordynowanierealizal;ji polityki 
dewizowej. kn!dytow~j i płatniczej w obrotach z za­
gr.enic4& 01'az' organizowanie . w· tym zakresie współ-
pracy .z zagranicą. - . 

8) ustalani'e .założeń . polityki ubezpieczeń majątkowych 
ł . ~obowych. 

10) obsługa długów państwo·wych. 

II} koordynowanie działalnościoadzorowanych instytuci'j 
finansowych. 

12) 

.13) 

sprawowanie ogólnego nadzoru nad działa.l~ości. jed- . 
nostek . gospodarki uspołecznionej w zakresie prowa­
dzenia pr~z nie gier losowych i' totalizatorów oraz 
koordynowanie -tej działalności. ' 

. , 

kształtowanie polityki kadrowej . w nadzorowanych 
instytucjach finansowych , oraz współpraca i pomoc w 
szkoleniu i kształceniu kądr w dzied,zinie finansów 
·i księgowości. 

14) wykonywanie zadań w dziedzinie obronności kraju. 

15) wykonywanie innych zadań o~r.eślonych odrębnymi 

przepisamt 

Art. 3. 1. Minister Finansów. realizując zadania okre­
ślone w ustawie. v.:spółdziała w opracowywaniu na~ 
ekonomicznych z innymi. naczelnymi ł cent{alnymi orga­
ndmi admiąisttacji państwowej w sprawach objętych Icb 
zdkresem dzialańia. w szczególności w sprawach: . 

I) założeń po'lityki iijwestycyjnej. 

2) zasad go~podarowania środkami przezn~czonymł na 
place i systemów pła,:;: 

3) ubezpieczeń społecznych, 

.ł) założeń polityki , celnej, 

5) zasad kształtowania cen i m~rż ' hapdlowych, 

6) st~tystyki finansoweJ. . 

2. 'Minister Finansów współdz:iałaz~rodowymBan­
kiem Polskim w przygotowywaniu · założeń polityki pi .. 
Uiężnó-kredytowej Państwa, zasad i warunków ~dzielania 
kredytów. ustalania kursów- walutowych. jak również w 
opracowywaniu planu kredytowego. 

Art. 4. Minister Finansów reprezentuje Skarb PaĄ­

stwa w zakresie gospodarowania mieniem ogólnonarodo~ 
wym, w razie gdy nie zostało to powierzone innej pań" ­
atwowej . jednostce organizacyjnej. 

Art. ·5. Minister Finansów realizuje, na podstawie ,od­
rębnych przepisów ustawowych. uprawnienia naczelnego . 
organu administracji państwowej w stosunku. do tereno­
wych organów administracji państwowej w spTawach~ fi­
nansowych. 

Art. 6. 1. Ministrowi ' Finansów przyslumaje prawo 
emitowania · -bonów skarbowych i obligacji państwowych. 

2. Wysokość emisji . 0kre~lają ustawy . . 

Art. 7. Minister Finansów wykonuje na zasadach 
określonych ,w odrębnych przepisach: 

1) kontrolę pod~tkową i dewizową' jednostek gospodar­
ki uspołecznlOnejl nie uspołecznionej i OSÓl) lizycz~ 
nych,' . . 

2) weryfikację {ocznych sprawozdań finansowych lbilan-
sówjprzedsiębiorstw państwowych innych państ~-
.wych jednostek or~.nizacyjnych . 

Ad~ .8.1. Minister . Fi.aansów :wykonujekontrolę/'fi­
nansową jednostek gospodarki uspołecznionej. z . wyjąt­
kiem jednostek podłegłych lub · nadzorowanych przez Mi-

~ nistrów Obrony Narodowej i Spraw Wewnętrznych. . 

2. Przedniiotem kontroli finansowejjednostekgosp0-
darki uspołecznionej jest badanie przestrzegania dyscy­
pliny finansowej' i budżetowej. prawidłowość · gospodaro. 
wanj.a środkami finansowymi oraz rzetelność prowadzenia 
rach,unkowoSci i sprawozda wcz.~ści. 

3. Rada . Ministrów, w drodze rozporządzenia. okreśU 
zasady przeprowadzania kontroli hnansJ!\vej w jednost­
kach podległych · lub nadzorowatlych . pr.zez Ministrów 
Obrony Narodowej i Spraw Wewnętrznych. 

Art. 9. 1.' Tworzy się urzędy skarbowe i izby skar­
bowe jako organy· administracji . państWOWej podległ. 
MinistroWi Finansów. . . , 

2. Na czel1! urzędu skarbowego stoi naczelnik urzędu 
skarbowego, . • na czele izby skarbowej stoi dyrektor izby 

. skarbowej. . 

, 3. Dyrektora izby skarbowej 1 Jego zastępców mia­
ttuje Minister Finansow. Naczelnika urzędu skarb'oy.'ego 
mianuje MinIster Finansów . na wniosek ' dyrektora izby , 
. skarbowej. ..: 

4. Do zakresu działania urzędów skarbowych na le~YI 
~ C 

l) ustalanie i pobór podatków i niepodatkow ych Od leż· -

nDŚci budżetowych od jednQstek gospodarki llspoJetż­
nionej. nie uspolec~nionej i osób tizycznych. z wy­
jątkiem . zobowiązań pieniężnych od rolników oraz 
podatków i opłat terenowych. . . 

2) przyjmowanie 19j.osz~ń obowiązku podatkowego (i·e­
jestr.acjapodatkowa) jednostek gospodarki uspólecz-
nk>nej. , 

3) ' wykonywanie kontroli podatkowej · w , zakresie zle­
conym przez izbę skarbo~ą. . 

") prowadzenie dochodzeń · w 6p~awach karny<;:h skargo­
wych, 

-
5) orzecznictwo w .pierwszej instancji w . 'sprawach kar-

nych. skarbo'wych, , 
6) - wykony}Vanieegzekucji , administracyjnej należności " 

pieniężnych, a takze kar majątkowych, · w zakresie' , 
określonym w przepisach Kodeksu karnego 'wy ko-
Dawczego orąz ustawy karnej skarbowej.· . , 

5. ' Do zakresu działania izb skarbbwych należy: · 

1) nadzór nad urzędami skarbowymi. 
2) planowlinie środków budżetu · centralnego na dotacje 

dla jednostek gospodarld uspołecznionej i dyspono. 
wanie nimi w zakresie i na zasadacn określonych 

przez Ministra Finansów oraJ analizowanie i kon-
trola prawid/~wośd wykorzystania dotapji~ .. 

3) weryfikacja rocznych sprawoż(tań finansowych (b1-
lansów) przedsiębiorstw państw·owych i inDych pań­
stwowych jednostek ·organizacyjnych oraz koordyna­
cja w tym ' zakresie działalności dypl1lmowanych 
biegłych księgowych, 

' 4) wykonywanie szqególnego nadzoru podatkowego w ' 
'przedsiębiorshvach zakładach ~· objętych tym nadzo. 
rem, 

, \ 
. .J .- . 

'} 
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,' 5) orzecznictwo. w drugiej instancji wspr,wach podat. 
.. kowych ' i - lnn}'lch należności budżetoYv'Y'ch, karnych 
, skarbowych oraZ egzekucji ' administracyjnej należno· 

, ści pieniężnych i ~ar majątkowych, 
6) ,wykonywanie kontroli podatkowej, dewizowej i , fi· 

nansowej, 
7)prowadzeoie dochodz,eń w sprawach karnyCh skarbo· 

oWych oraz 6 przestępstwa na szkodę Państwa lub 
jednoste~ gospód arki uspołecznionej. 

6, Izba skarbowa jest organem wyższego stopnia w 
. stosunku- do urzędu skarbowego. 

7. Minister finansów ,w porozumieniu z MinistCf'I1l 
'Ad,ministracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Srodo­
' wiska, w drodze wzporządzenia, ok reśla terytorialny za­
sięgdziałania oraz siedziby . urzędów skarbowych i izb 
skarbowych. W rozporządzeniu tym Minister Finansów 
może ustalić właściwość: ~ 

! l) urzędu skarbowego w sprawach ustalania ' I· poboru 
podatków i ' niepodatkowych należności budżetowych 

od jednostek gospodarki uspoiecznionej oraz zgłasza­
nia obowiązku pouatkawego (rejestracji podatkowej) 
tych jednostek, obejmującą obszar działania również 
innych urzędów skarbowych, bądż ustalić właŚciwośĆ 
urzędu skarbowego wyłącznie vi sprawach jednostek 
gospodarki uspołecznionej, . 

2) izby skarbowej w sprawach kontroli finansowej i de· 
wizowej, obejmującą obszar działania również innych 

f izb skarbowych. 

8. Izby skarbowe przedkładają Ministrowi finansów 
oraz właściwym radom narodowym stopnia wojewódzkie~ 
go sprawozda'nia ze swojej działalności, z wyodrębnieniem 
daI).ych o ustalaniu i poborze podatków i ,innych należ· 

ności stanowiących dochody budżetów terenowych. 
l . . , 

;J .' Art. 10., U.Jzędy I izby skarbowe majlt pr1lwo żąda4 
· od jednostek gdspodarki uspołecznionej planów, bilansów, 

, , sprawozdań i innych materiałów niezbędnych do kontroli 

~', '. 

,// 

, '. 

" prawidłowości roZliCZe!l z, budżetem. ' 

. ,·' 1 

Art. 11. 1. ' Rada Ministró~ " po "zasięgnięciu opinii 
" odpowiedniej komisji sejmowej. w drodze rozporządzenia, 
, _' określi szczegółowy zak/es działania Ministra Fin'ansów 

. ,oraz uprawnienia Ministra ' Finansów i podległych mu 
\organów w zakresie kontrpli finansowej. ' 

2. ' Rada .Ministrów, w drQdze rozporządzenia, określi 
szczegółowo sposób przepr6wadzania kontroli finemsowej 
,oraz obowiązki kontrolowanych jednostek. ' 

Art. 12. Organizację Ministerstwa Finansów oraz jed­
nostkI' organizi:lcyjne podporządkowane Ministrowi Finan. 

. sów określa statut nadi:lny przez Radę Ministrów. 
'/ 

. Art. 13. 1. W ustawie z dnia 25 stycznia 19S!ł f. 

,) ,0 radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139~ 
, z 1977 r. Nr 11, po-z. 44, z 1978 r. Nr 14, poz. 61 i Nr 31, 
, poz. 130 oraz z 1980 r. Nr 4, poz. 8) wart. 51 ust. 1 otrzy~ 

wuje brzmienie: . , 

(,1. Decyzje w indywidualnych sprawach z zakresu adml. 
nistracji państwowej wydajql w ,pierwszej instancji: 
l) ' naczelnik gminy (miasta i )g~iny)_ na terenie 

gminy (miasta i gminy). 
2) prezydent lub naczelnik mIasta 'Jna terenie , mia. 

sta nie podzielonego na dzielnice, a . ,na terenie 
• dzielnicy - ,naCZel nik dzielnicy', . 

) 

\ 

chyba te przepisy .szczególne przewiduj~ Jnnlt wła­
ściwość terenowych organów administracji państwo· 
wej lub właściwość innych organQw administracji 

. państwowej.", 

- 2. W ustawie z dnia 14 czen~ta 1960 r. - Kodeks po­
Itępowani~ administracyjnego (Dż~ U .. z J980 r. Nr 9. 
poz. 26 i -Nr 27, poz. 111 oraz -z 1982 r. Nr 7. poz. 55) 
wart. 176 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § l wyrazy "przy terenowym organie" administracji 
państwowej stopnia wojewódzkiego" zastępuje SIt} 

wyrazami "przy izbie sk~rbowej". I 

2) w ~ -4 wyrazy "właści~y jest (terenowy organ ad mi· -
nistracji państwowej stopriia wojewódzkiego, przy 
którym działa .ta komisja'" , zastęllUje się wyrazami 
"wła,~~i,:,:a_ jest izb~ skarbQwa, przy której działa t~" 
komlsJa • . . ' 

3. W ,ustawie z ' dnia 17 .czerwca 1966 r. opostępo· 
- waniu egzekucyjnym w administracji' (Dz. U. Nr 24. 

poz. 1St, z 1975 r. Nr IQ, p'oz. 91 i z 1982 r; Nr 30, poz. 210) 
Wprowadza się następujące zmiany; ' 

\ ,l) art. 18 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 18. Organem egzekucyjnym w \ zakresie egze­
kucji administracyjnej należności pienięż· 

nyćh jest urząd sJcarbowy." • . 

I) art. 22 otrzymuje brzmienie: , 

!,Art.22. § 1. Wojewoda sprawuje nadzór nad egze­
kucją. administracyjną na te renie wo­
jewództwa, z wyjątkiem egzekucji na­
leżności pieniężnych. 

§ 2. Izby skarbowe sprawują nadzór' nad 
egzekucją administra9yjną należności 

pieniężnych wykonywaną przez u rzę­

dy skarbowe; 

./ § 3. 'Y0jewoda ' moż_e w szczególnie uzasad· 
nionych wypadkach wstrzymać .na czai 
ściśle określony , czynności . każdego -
organu egzekucyjnego prowadząceg~ 
egzekUcję administracyjną.", 

~ •. W Kodeksie karnym wykonawczym wprowadza 
Ił. następujące zmiany: . " 

l) . wart. 2 pkt 7 otrzymuje briIllieńie: 
,,7) urzędy skarbowe", 

/~) wart. 126 wyrazy "organ administ~acji finansowej 
prezydium rady narodowej" zastępuje się wyrazami 
"mząd skarbowy"; 

5. W ustawie karnej skarbowej z dnia 26 paździer­
nika 1911 . r. (Dz. U. Nr 28, poz. 260, z 1975 r. Nr '16, 
pO'L. 91 i Nr 45, poz. ~34 oraz z '1976 r. Nr 19, poz. 122) 
wprowadza się następujące zmiany: 

l) wart. 129 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,!2) w sprawach o pozostałe przestępstwa . skarbowe 
podlegające orzecznictwu finansowych organów 
orzekających oraz w sprawach o pozostałe wy: 
kroczenia 'skarbowe ~ u rzędy skarbowe.", 

2) wart. 130 pkt 2 otrzymu je brzmienie: 
, , 

,,2) w sprawach określonych wart. 129 pkt 2 - izby , 
skarbowe." • 

3) w art. 131 § 2 i 3 oraz oznaczenie § skreśla się, 

.. . .. 

-' 
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~) wart, 157 w § 2 wyrazy"organieadp1inistracji ,finan­
sowej prezydiów powiatowych (liiiejskich w miastach 
stanowiących powiaty, ',dzietnicowych) rad narodo­
wych" zastępuje się wyrazami t,urzędzię, skarbowym"~ 

.> ' wart. 174: " ',' ; --
a)w § 2 pkt :2 otrzymuje brzniienie: 

,,2) w sprawach o pozostałe' przestępśtwa i wy­
kroczenia ~karbowe -; urzędy skarbowe, a w 
sprawach o przestępstwa i wykroczenia skar­
bowe ujawnione w toku kontroli ' - także 
izby skarbowe"~ 

hl § 3 s~reślasię" J 

c) w § 4 i 6 wyrazy "i3"skreśla się, 

6) w art. 178 w § 1 w pkt 2 ' wyrazy "finansowy ' organ 
~rzekający drugiej instancji" ~astępuje sIę wyrazami " 

, "Główny Urząd Ceł 'albo ' izba skiubo}Va jako organ 
drugiej instancji, a jeżeli postan()wienia lub , zarzą­
'dzeniawyctaje izba skarbow,9, -:- Ministe! Finansów", 

, 7) w ,art. 186 w § 2 wyrazy "finansowy organ OI~zekają­
cy drl,lgiej ins~ancji" zastępuje się wyraz~mr "Głów[ 
ny Urząd Ceł albo izba skarppwa jako 'organ drugiej 
instancji, a jeżeli dochodzenie prowadzi izba skar­
bowa - Minister Finansów", 

8) wart. 240 w § 1 wyrazy ' i,organ administracji finan­
sowej plezydium rady narodowej'" zastępuje się wy­

' razami "urząd skarbowy". 

6. W ustawie z dnia 19 gnidnia ' 1-980 r. o zobowią­
%aniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111) wprowadza 
się następujące zmiany: 

l) wart. 3 usl,· 1 i iotrzyml.\ją brzmięnie: 

8. W ustawie 2 dnia 26 lutego 1982 (. o gospodarce 
finansowej przedsiębiorstwpań.s~wowych (Dż. U. Nr 1, 
poz. 54) wart: 38 w pkt 9 dodaje się wyrazy "a także, 
Narodowemu Bankowi Polskiemu". 

~ . . :. ~.' . ", .' ; . 

9,. W ustawie ,2 dnia 26 lutego 1982 r. o opodatko­
waniu jednostek gospodarki uspofecznionej (Dz. U. Nr 7, 
poz. 55) art. -4 otrzymuje brzmienie: ' 

"Ar,t.4. Organem podatkowym w sprawach ustalania wy- ' 
sokosci zobowią~ań podatkowych i poboru podat~ 
ków od jednostek gospodarczych podleglyc-h Mi­
nistrom Obrony Narodowej 'i Spraw Wewhętrz­
nych jest Minister Fin<lnsów." 

Art. 14. 1: Z dniem wejścia 'w życie ustawy ' prac0o/­
nicy okręgowych zarządów doctJ.cidów pańśtwa i kontroli 
finansowej stają się ' pracownikami izb skarbowych lub 
urzędów skarbowych, a pracownicy urzędów terenowycfl 
organów administracji państwowej stopnia podstawowego, 
wykonujący czynnosCi należące ' do zakresu działania 

urzędów skarbowych ' i wyhćl~radzani z budtetu central­
nego, stają się pracownikami urzędów skarbowych. 

2. ' Pracownicy ' urzędów terenowych organów admi­
nistracji pal\slwowej stopni~' wujewódzkiego, wykonujący; 
czynności należące do zakresu działania izb sKarbo)vych, 

, plzechod,zą na zasadzie porozumienia do izb lub, urzędów 
ska,rbowych. 

Art. 15. Nadzór 'nad przeds i ę biorstwami pallstwowy- , 
mi wytwarzającymi znaki pleni ęzne , sprawowany dotyctl-, 
czas przez Ministra Finansów, p.'.zechod:... do zaLesu dzia-
łania Narodowego Bańku PolSkiego. \ 

, Art. 16. Ilekroć w odrębnych przepisach jest mowa ;, , ' 

. , 

, ,-

"L OrgaI]ami podatkowymi są stosownie do ich . 
własciwości rzeczowej: urzędy r skarbowe, izby 

. skarbowe, terenowe organy ,administracji pail­
stwowej oraz, w zak.resie okJeślońym ustawami, 

o okręgowych zarządach dochodów państwa i , kontroli - , 

także inne o~gany. ! 

2. Z organamf podatkowymi współdziałają organi­
zacje samorządu społeczno~zawodowego i gospo­
darczego podatników na, zasadach przewidzianych 
w przepisacH ,o postępowaniu .administrci'Cyjnym,", 

~ . ". -' 

2) ' wart. 35 wyrazy "Spraw Wewnętr.znych oraz ,Spra­
wiedliwości'" zastępuje się,- ~yrazami "oraz Spraw' 

' Wewnętrznych", ' ' 

7. W ustawie z ' dnia 25 września 198\ ,r. o pl'zed,~ję~ 
bi,orstwach państwowych (Dz. U. Nr 24, poz. ' \22) w 
8rt. S w ust. 1 po wyrazach "oraz ' 'Mlnislrqwi Finansów" 
dodaje się wyrazY .. i 'Narddowemu Bankowi· Polskiemu". 

/ 

finansowęj, rozumie się przez to odpowiednio urzędy,' 
i izby .. s.k.~rbo·we. ' 

Art. 17. 1. W dekrecie z ' dnia 10 listopada ' 1945 ro · 
o utworzeniu przedsiębiorstwa pclllstwOwego: - Pań,stwow,a > 
Wytwórnia Papierów WartośCiowych (Dz. U. Nr ,52,, '-
poz. 297) att, 2:"-10 skreśla się. " 

2. ' Traci ,moc ustawa z dnia 7 marca 1950 r. o prze~.. -
kształceniu urzędu -Ministra Skarbu w u rząd' Ministrćł fi­
nansów (Dz. U. Nr lO, poz: 10\ i z 1975 r. Nr 16, poz. 91). 

Art. 18.Ustaw.a WC,hódzi W. , życi e z dniem 1 stycznia 
1983, r •. ' 

Przewodniczący Rad y Pańs.lwa: H. Jablońskl 
Sekretarz Rady P.:Jllstwa: E. Duda 

l' 
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USTAWA / 

z df!ia 29 ,grudnia ,1982 r. 

o ,zmiiinie ustawy o , opłata~h w spraw,a~h karnych; 

Art. f. W ustawie z dnia 23 czerwca 1973 r. o opła­
tach/ w sprawach , karnych (Dz~ ' U. Nr 2?, poz. 152) wpro­

" :wadza się następujące, zmiany: . 

. 1) wart. 2w ,ust. 1 zastępu je' się: 

; <1) w pkt l wyrazy .. lIOO zł'~ wyrazami ,,1200 zi", 

/ 

bl w 'pkt 2 wyrazy ,;1 ,200 zł" 

~) w pkt '3 wyrazy- ,,1600 zł"~ 

dl w pkt 4 wyrazy ,,3 .000 zł" 

,el w pkt 5 wyrazy ,;4 200 ~z/" 

f) w pkt 6 wyraz'y .. 6000 ,zl" 

wyrazafui ,,24QO 2',1", 

wyrazami ' .. 3600 zł", 

wyrazami ..6OQO zł"~ 

wyrazami 
.. 

.. 8400 \zl", 
wyrazami ,,12000 zł"t 
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